2010.7.23 (財)九州経済調査協会

第５回「九経調イブニングセミナー」のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 九経調の調査研究活動に関しましては、平素よりご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、当会では、平成 22 年 4 月から、九経調の会員の皆様が自由に参加できる「九経

調イブニングセミナー」を開催しております。毎月 1 回 17：30 より開始し、最長で 19：
30 までの時間に、九経調研究員の調査成果に基づく話題提供、あるいは外部講師を招いて

の講演の後、ご来場の皆様とフリーディスカッションを行います。
第 5 回目は、下記のとおりです。自由な雰囲気の気軽な会を目指しておりますので、九

経調の会員各位や関係者の皆様のご参加をお待ちしております。
敬具

記

日 時：８月２６日（木）17：30～19：30 （17：50 までにはご来場下さい）

場 所：（財）九州経済調査協会 ６Ｆ 中会議室（福岡市中央区大名 1-9-48）

テーマ：『クルーズ船の経済波及効果』

※ 近年、中国からのクルーズ船による観光客が九州各地に訪れている。2010

年、博多港には全国最多の 66 回の中国発着のクルーズ船が寄港する予定と

なっており、さらなる経済効果が期待される。クルーズ船の乗客による消費

効果やその影響を当会が行った調査結果などをもとに紹介する。

        話題提供者：上田紘平 当会 調査研究部 研究員

参加費：無料

※ 会場設置の都合がありますので、参加ご希望の方は、８月２５日（水）までにメール

またはFAXにてお申込みください。（メール申込の際は、セミナー開催日、会社名、お

役職、ご芳名、お電話番号を記載下さい）
（お問い合わせ先）

財団法人 九州経済調査協会 調査研究部（担当：横寺、上田）
電話 092-721-4905 FAX 092-722-6205  E-mail  evening@kerc.or.jp

――9 月以降の開催予定――

第 6 回：9 月下旬    17：30～19：30 『福岡-釜山超広域経済圏について』
第 7 回：10 月下旬 17：30～19：30 『国内クレジット制度について』

ＦＡＸ送信票

 (財)九州経済調査協会 調査研究部 横寺 行

(FAX  092-722-6205)

第５回「九経調イブニングセミナー」
8/26（木）17：30～ 於：九経調６Ｆ

参加申込書

会社・団体名

お  役  職

ご  芳  名

お電話番号

お  役  職

ご  芳  名

お電話番号

            ８月２５日(水)までにご返送下さい